芷江侗族自治县城市建设投资管理中心

2019年整体支出绩效自评报告
根据《预算法》及县财政局《关于开展2019年度财政资金绩效评价工作的通知》（芷财绩[2020]1号）关于“各级政府、各部门、各单位应当对预算支出情况开展绩效评价”的有关规定文件，我单位对2019年部门整体支出进行了自评，现将有关情况报告如下：
一、部门概况

（一）职责概述

职责：对城市建设进行投资，融资，有效推进城市发展；合理管理城市建设资金，组织实施城区建设规划；协同县国土资源局管理县城规划区土地一级市场及完成上级交办的其他事项等。

宗旨：依法经营县政府投资形成的城市存量资产和增量资产（包括无形资产），确保国有资产的安全和增值，促进城市基础设施、公益设施及其重大项目建设。

（二）部门组织机构及人员情况

城市建设投资服务中心和城市建设投资开发有限责任公司实行二块牌子一套人马合署办公，截止2019年12月底，城市建设投资服务中心有在编在职18人。内设办公室、财务部、招商融资股、工程建设部等4个部门。

（三）财政资金支出规模、使用方向、主要内容和涉及范围

由于我单位与县城建投公司属于两块牌子一套人马，因此，我单位城市建设投资服务中心在财政资金支出只包括基本支出。

二、财政资金整体支出管理及使用情况

（一）基本支出

2019年我单位基本支出实际支出147.2万元，其中工资福利支出127.44万元、日常公用经费支出19.76万元；所有“三公经费”支出合法、合规。

（二）专项管理情况

完善专项资金管理，从源头入手，落实责任，完善制度，合理使用，加强监管，确保了项目资金的管理使用高效率。主要是通过：一、加强领导，增强责任制意识。落实管理责任，成立了以中心主任为组长的项目实施领导小组。二、加强资金管理制度建设。结合单位的实际,制订出各项规章制度，将各项经济活动划分到具体工作岗位, 按照岗位确定任务、职责和权限，贯彻执行所制订的相关财务制度,加强制度执行的监督，使专项资金的财务管理有章可循。三、加强资金的支出管理。坚持“专项核算、专人管理、专款专用”的原则，严禁挤占、挪用专项资金。

（三）财务管理状况

我单位财务管理严格依法依规依程序，做到公开公平公正。在严格执行财政财纪有关法律法规的同时，严格按照《城投管理中心财务制度》及政府采购、国库集中支付、公务卡支付等有关规范执行。

三、财政支出绩效完成情况

2019年，我单位坚持协助城建投公司融资建设为主业，有效推进城市发展。

1、资产清理、管理到位；协助芷江城建投公司进行资产销售，2019年芷江城建投公司实际销售总收入为18000万元（目标任务指标为5000万元）。资产出售价格不低于董事会确定的价格。该项已达标。

2、加强财务管理，按时出具财务报告，按时对融资贷款资金进行还本付息；按时进行税务申报及完成应缴税收任务；收支准确无误，准确率达100%。该项已达标。

3、严格落实执行党建、党风廉政建设、精准扶贫、信访维稳、安全生产、综治民调、人口和计划生育等工作任务；并及时完成县委、政府交办的其他任务。

四、自评结果

根据2019年绩效评价内容和指标，结合检查、核实的情况，对财政资金的投入、过程、产出及效果等内容进行了自评：设立了专门机构，配备了专门管理人员，制定了实施计划，建立管理制度，落实了目标责任，资金到位率均达100%。对自评结果进行了打分，得分99.97，绩效自评结果为优。

五、存在问题

一是项目专项资金匮乏

从财务运行情况看，纳入上级预算的项目少，且上级配套资金有限，大多数项目无资金来源，如东门公园、文体中心、舞水河综合治理等，配置地土地出让价款无法满足现有项目资金需求，基本依赖融资借款推进项目建设。

二是贷款监管严，支用难度大。融资申报的项目在使用贷款中需要相关职能部门支持配合，而各职能部门有自己相关的规范要求，造成大家在配合支用贷款时很为难，资金使用效率低。

六、下一步工作重点

1、进一步加强队伍建设。一是不断完善单位管理制度，努力打造一支专业、规范、干净、担当的团队。二是完善城市建设投资管理中心组织结构，加强中心组织领导，配强配优班子成员。三是加强自身建设，努力学习业务知识，提升员工自身业务素质。

2、进一步加强财务管理。加强资金管理，做好资金调拨及资金收回工作。根据单位建设项目资金需求与日常开支需要合理制定资金使用计划，确保单位资金高效运转。

3、进一步加强沟通和协调。加大沟通协调力度，积极主动与上级部门、相关部门进行对接和沟通，取得他们的支持和帮助；及时解决项目建设存在的问题，为项目建设营造良好的发展环境。
芷江侗族自治县城市建设投资服务中心

2020年10月22日

	附件2

	部门整体支出绩效评价指标表

	一级指标
	分值
	二级指标
	分值
	三级
	分值
	评价标准
	指标说明
	得分
	备注

	指标

	投入
	13
	预算配置
	13
	在职人员控制率
	5
	以100%为标准。在职人员控制率≦100%，计5分；每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。
	在职人员控制率=（在职人员数/编制数）×100%，在职人员数：部门（单位）实际在职人数，以财政确定的部门决算编制口径为准。
	5

	编制数：机构编制部门核定批复的部门（单位）的人员编制数。

	“三公经费”变动率
	8
	“三公经费”变动率≦0,计8分；“三公经费”＞0，每超过一个百分点扣0.8分，扣完为止。
	“三公经费”变动率=[（本年度“三公经费”预算数-上年度“三公经费”预算数）/上年度“三公经费”预算数]×100%
	8

	过                                                                                                                                       程
	61
	预算执行
	20
	预算完成率
	5
	100%计满分，每低于5%扣2分，扣完为止。
	预算完成率=（上年结转+年初预算+本年追加预算-年末结余）/（上年结转+年初预算+本年追加预算）×100%。
	5
	100%

	预算控制率
	5
	预算控制率=0，计5分；0-10%（含），计4分；10-20%（含），计3分；20-30%（含），计2分；大于30%不得分。
	预算控制率=（本年追加预算/年初预算）×100%。
	5

	新建楼堂馆所面积控制率
	5
	100%以下（含）计满分，每超出5%扣2分，扣完为止。没有楼堂馆所项目的部门按满分计算。
	楼堂馆所面积控制率=实际建设面积/批准建设面积×100% 。
	5
	无该项目

	该指标以2017年完工的新建楼堂馆所为评价内容。

	新建楼堂馆所投资概算控制率
	5
	100%以下（含）计满分，每超出5%扣2分，扣完为止。
	楼堂馆所投资预算控制率=实际投资金额/批准投资金额×100% 。
	5
	无该项目

	该指标以2017年完工的新建楼堂馆所为评价内容。

	预算管理
	41
	公用经费控制率
	8
	100%以下（含）计满分，每超出1%扣1分，扣完为止。
	公用经费控制率=（实际支出公用经费总额/预算安排公用经费总额）×100%。
	8

	“三公经费”控制率
	8
	100%以下（含）计满分，每超出1%扣1分，扣完为止。
	“三公经费”控制率-（“三公经费”实际支出数/“三公经费”预算安排数）×100%。
	8

	政府采购执行率
	6
	100%计满分，每超过（降低）5%扣2分。扣完为止。
	政府采购执行率=（实际政府采购金额/政府采购预算数）×100%
	6

	过                                                                                                                                       程
	61
	预算管理

	管理制度健全性
	8
	①有内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，2分；

	8

	②有本部门厉行节约制度,2分；

	③相关管理制度合法、合规、完整，2分；④相关管理制度得到有效执行，2分。

	资金使用合规性
	6
	①支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；②资金拨付有完整的审批程序和手续；③项目支出按规定经过评估论证；④支出符合部门预算批复的用途；⑤资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。

	6

	以上情况每出现一例不符合要求的扣1分，扣完为止。

	预决算信息公开性
	5
	①按规定内容公开预决算信息，1分；②按规定时限公开预决算信息，1分；③基础数据信息和会计信息资料真实，1分；④基础数据信息和会计信息资料完整，1分；⑤基础数据信息和汇集信息资料准确，1分。
	预决算信息是指与部门预算、执行、决算、监督、绩效等管理相关的信息。
	5

	产出及效率
	26
	职责履行
	8
	重点工作实际完成率
	8
	根据绩效办2017年对各部门为民办实事和部门重点工程与重点工作考核分数折算。

	8

	该项得分=（绩效办对应部分考核得分/200）*8

	履职 效益
	6
	经济效益
	6
	此两项指标为设置部门整体支出绩效评价指标时必须考虑的共性要素，可根据部门实际情况有选择的进行设置，并将其细化为相应的个性化指标。
	依法依规对城市建设进行投资，融资，有效推进城市发展。
	6

	社会效益

	合理管理城市建设资金，组织实施城区建设规划；协同县国土资源局管理县城规划区土地一级市场等及完成上级交办的其他事项。

	12
	行政效能
	6
	促进部门改进文风会风，加强经费及资产管理，推动网上办事，提高行政效率，降低行政成本效果较好的计6分；一般3分；无效果或者效果不明显0分。
	根据部门自评材料评定。
	6

	社会公众或服务对象满意度
	6
	90%（含）以上计6分；
	社会公众或服务对象是指部门（单位）履行职责而影响到的部门、群体或个人，一般采取社会调查的方式。
	6

	80%（含）-90%，计4分；

	70%（含）-80%，计2分；

	低于70%计0分。

	99.97

	附件2

	部门整体支出绩效评价基础数据表

	填报单位：县文联

	4
	编制数
	2018年实际在职人数
	控制率

	18
	18
	100%

	经费控制情况
	2017年决算数
	2018年预算数
	2018年决算数

	三公经费
	0
	0
	0

	   1、公务用车购置和维护经费
	0
	0
	0

	       其中：公车购置
	0
	0
	0

	             公车运行维护
	0
	0
	0

	   2、出国经费
	0
	0
	0

	   3、公务接待
	0
	0
	0

	项目支出：

	    1、协会经费
	0
	0
	0

	    2、

	          ……

	公用经费
	96395.16
	230000
	115517.60

	  其中：办公经费
	96395.16
	130000
	44547.6

	        水费、电费、差旅费
	0
	     100000
	70970.00

	        会议费、培训费
	0
	0
	0

	政府采购金额
	0
	0
	0

	部门整体支出预算调整
	——
	230000
	115517.60

	楼堂馆所控制情况      （2017年完工项目）
	批复规模（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	厉行节约保障措施
	加强支出预算编制管理。大力压缩业务费预算申请额度，达到“三公”经费等支出“零增长”或“负增长”目标，最大限度压缩一般性支出.

严控单位车辆数量及运行经费。严格审核年度用车配备更新计划，核定车辆运行费用，对超编制、超标准的申请一律不予批准。

节约办公经费，本着适度的原则配置办公设备和办公用品

从严控制会议和招待费开支；强化会议年度计划和审批管理制度，严格会议费预算管理，严格会议费报销和支付管理，建立会议费公示制度和会议年度报告制度，及时汇总分析，加强管理。

5、按有关文件管理出差费、广告费等相关支出。

	    说明：“项目支出”需要填报除基本支出以外的所有项目情况，包括业务工作项目、运行维护项目等；“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

PAGE
1